
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO - 2017 / 2020  

Av. Santa Rita, 150 – Centro - Perdigão / MG - CEP:35.515-000   CNPJ – 18.301.051.0001 / 19  

Tel/ Fax: (37) 3287-1030  E - mail: prefeituraperdigao@netsite.com.br 

 

 

DECRETO Nº 1562 de 08/08/2017 

 

                                              Nomeia membros do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente e dá outras providências.   

 

O Prefeito Municipal de Perdigão, Estado de Minas Gerais no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE: 
 
Art. 1º- constituir o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente neste município, nomeando os seguintes membros, devidamente 
indicados pelos respectivos órgãos, para o mandato de 24 meses conforme 
disposto no parágrafo 2º do art. 7º da Lei Municipal nº 1331 de 02 de setembro 
de 2003.  

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
TITULAR: Lúcia de Souza e Silva  
TELEFONE: 3287-0181 
CPF: 442.899.366-87 
RG: MG 4.232.182 
ENDEREÇO: Rua José Jacinto Brandão, Nº 431  
BAIRRO: Centro  
Perdigão/ MG 
 
SUPLENTE: Jandira do Carmo Silva 
TELEFONE: 99119-5504 
CPF: 000.889.916-95 
RG: MG 14.761.879 
ENDEREÇO: Rua Santos Dumont nº 572  
BAIRRO: Juca Firmino 
Araújos/MG 

SAÚDE 
 

 
TITULAR: Maria Luiza   
TELEFONE: 37 99159-7662/ 3287-1946 
CPF: 555.578.996-34 
RG: MG 2.626.846 
ENDEREÇO: Rua Manoel Novato, Nº 114 
BAIRRO: Novato 
Perdigão/ MG 
 
SUPLENTE: Maria Aparecida Eustáquia Soares 
TELEFONE: 3226-3105/ 99120-6968 
CPF: 018.957.758. -02 
RG: MG 17.665.06 
ENDEREÇO: Rua Cesarea, Nº 10 
BAIRRO: Jardim São Francisco 
Nova Serrana/ MG  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO - 2017 / 2020  

Av. Santa Rita, 150 – Centro - Perdigão / MG - CEP:35.515-000   CNPJ – 18.301.051.0001 / 19  

Tel/ Fax: (37) 3287-1030  E - mail: prefeituraperdigao@netsite.com.br 

 

 

 

 
EDUCAÇÃO 

 
TITULAR: Mariuza José de Souza Camilo  
TELEFONE: 37- 3287-1468/37 3287-1380 
CPF: 712.711.206- 15 
RG: MG 4.798.404 
ENDEREÇO: Rua Moacir Pinto, Nº 94  
BAIRRO: Centro 
Perdigão/MG  
 
SUPLENTE: Marta Antunes Esteves Silva  
TELEFONE: 37 99141-0227 
CPF: 060.792.336-90 
RG: MG 12 615 310 
ENDEREÇO: Rua Novo Cruzeiro, Nº 139  
BAIRRO: Lagoa Dourada  
Perdigão/ MG 

 
EXECUTIVO 

 
TITULAR: Gabriel Vieira Martins 
TELEFONE: 37 99110-6729 
CPF: 094.486.616-65 
RG: MG 16.813.039 
ENDEREÇO: Avenida Primeiro de Janeiro, 1002 
BAIRRO: Centro 
Araújos/MG 
 
TITULAR: Nilmar Lopes de Macedo  
TELEFONE: 37 99134-6400/ 3287-1030 
CPF: 042.782.936-40 
RG: MG 13.091.491 
ENDEREÇO:  Rua Edgar Pinto, Nº 28 
BAIRRO: Santo Agostinho  
Perdigão/ MG 

IGREJA CATÓLICA 
 
TITULAR: Rosa Maria Camila  
TELEFONE: 37 3287-0173/ 99973-6630 
CPF: 362.481.506-72 
RG: MG 2582868 
ENDEREÇO: Rua José Jacinto Brandão, Nº 93  
BAIRRO: Centro 
Perdigão/ MG 
  
SUPLENTE: Vera Lúcia da Silva  
TELEFONE: – 37 99932-1952/3287-1625 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO - 2017 / 2020  

Av. Santa Rita, 150 – Centro - Perdigão / MG - CEP:35.515-000   CNPJ – 18.301.051.0001 / 19  

Tel/ Fax: (37) 3287-1030  E - mail: prefeituraperdigao@netsite.com.br 

 

 

CPF: 661.608.126-53 
RG: M-658.290 
ENDEREÇO: Praça Doutor Geraldo Caetano Brandão, Nº 314 APTO 101  
BAIRRO: Centro 
Perdigão/ MG 
 

IGREJA EVANGÉLICA 
 

TITULAR: Lenice Delfino da Silva 
TELEFONE: 37-99836-6123 
CPF: 090.052.648-37 
RG: MG 19.310.166. 
ENDEREÇO: Rua Oeste de Minas, Nº 834  
BAIRRO: Irmãos Rufo 
Perdigão/ MG 
 
SUPLENTE: Flávio de Oliveira Gonçalves  
TELEFONE:  99977-2524 
CPF: 032.004.386.06 
RG: MG 10.099.248 
ENDEREÇO: Rua Laurinda Ferreira da Silva, Nº 63 
BAIRRO: Bela Vista 
Perdigão/ MG  

 
AMOR EXIGENTE 

 
TITULAR: Maria José Ribeiro Silva 
TELEFONE: 37 3287-0198/ 99194-3344 
CPF: 025.145.036-80 
RG: MG 583859 
ENDEREÇO: Avenida Ozanan, Nº 73 
BAIRRO: Centro 
Perdigão/ MG 
 
SUPLENTE: Valdeci Fernandes Campos Custódio 
TELEFONE:  37 99660-4828 
CPF: 930.258.906-49 
RG: MG MG 6891198 
ENDEREÇO: Canjicas  
BAIRRO: Área Rural 
Perdigão/ MG  

 
APAE 

 
TITULAR: Cleonice Maria da Silva 
TELEFONE: 37 99144-1142 
CPF: 702.727.276-87 
RG: MG 5.413.728 
ENDEREÇO: Avenida Francisco Caetano Pereira, Nº 151  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO - 2017 / 2020  

Av. Santa Rita, 150 – Centro - Perdigão / MG - CEP:35.515-000   CNPJ – 18.301.051.0001 / 19  

Tel/ Fax: (37) 3287-1030  E - mail: prefeituraperdigao@netsite.com.br 

 

 

BAIRRO: Centro 
Perdigão/ MG  

 
 

SOCIEDADE CIVIL 
 

TITULAR: Joaquim dos Santos 
TELEFONE: 37 3287-1217/99135-1460 
CPF: 124.362.326-87 
RG: 11.315.689 
ENDEREÇO: Rua Bahia, Nº 241  
BAIRRO: CENTRO 
Perdigão/ MG 
 
 
 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições encontradas.  
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO, 08 DE AGOSTO DE 2017.  
 
 

GILMAR TEODORO DE SÃO JOSÉ 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 


